
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 декабря 2024 года № 8-нпа  

 

 

О внесении изменений в Положение 

о дополнительной мере социальной  

поддержки семей лиц, погибших или  

умерших после ранения в ходе проведения  

специальной военной операции 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области, в целях оказания дополнительной меры социальной 

поддержки семей лиц, погибших или умерших в ходе проведения специальной 

военной операции, Совет депутатов  
 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о дополнительной мере социальной поддержки 

семей лиц, погибших или умерших после ранения в ходе проведения 

специальной военной операции, утвержденное решением третьей сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа четвертого созыва от 28 декабря 

2024 года № 6-нпа, следующие изменения: 

а) в наименовании слова «после ранения» исключить; 

б) в части 1 слова «после ранения» исключить; 

в) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Дополнительная мера социальной поддержки семей лиц, погибших или 

умерших в ходе проведения специальной военной операции (далее – 

дополнительная мера социальной поддержки), предоставляется семьям лиц, 

проходивших военную службу по контракту, заключенному в соответствии        

с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ      

«О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт         

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных  

на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации                  

consultantplus://offline/ref=E406F0A183BD8D2245A9F0A5C220C0270BDF597BBA03ECD866B2EA250C557D48AFB4066F594F256D98465754AC1CC33F7879C8D3E48533AEFEhAJ
consultantplus://offline/ref=E406F0A183BD8D2245A9EEA8D44C9A2A0BD4027EB100E08A3BEDB1785B5C771FE8FB5F2D1D4324689B4E0700E31D9F79296ACAD6E48732B2EAC008F0h5J


2 

 
 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» (далее – военнослужащие), погибших или умерших в ходе 

проведения специальной военной операции в виде единовременной денежной 

выплаты в размере 100 000 (сто тысяч) рублей в целях организации достойного 

погребения.»; 

г) в части 7 слова «после ранения» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  Г.И. Колесникова 


